
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 374 del 28/05/2021

Oggetto:  APPALTO  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO 
COMUNALE -  SCUOLE DELL'INFANZIA,  PRIMARIE E SECONDARIA DI  PRIMO GRADO - 
PERIODO 01.09.2021/31.08.2022 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG. 86215686FB.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria precedente determinazione n. 198 dell’11.3.2021 ad oggetto: “Appalto per 
affidamento Servizio di Trasporto scolastico comunale – Scuole dell’Infanzia, primarie e secondaria 
di primo grado – Periodo 01.09.2021/31.08.2022 – Determina a contrarre - Approvazione C.S.A. e 
schema lettera invito - CIG 86215686FB”;

Visto che la procedura negoziata, indetta ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 è stata condotta 
attraverso il  Sistema di Intermediazione Telematica di  Regione Lombardia denominato SINTEL 
mediante  invito  a  presentare  RdO  agli  operatori  economici  che  hanno  manifestato  la  propria 
disponibilità a partecipare alla gara;

Considerato che la gara si è espletata regolarmente il giorno 25.05.2021, che la ditta Autoservizi 
Bettoni srl di Tradate è risultata l’unica che ha presentato un’offerta e che è stata formulata una 
proposta di aggiudicazione tramite la piattaforma SINTEL – importo € 71.577,00 oltre IVA;

Considerato che  le  verifiche  fino  a  ora  effettuate  hanno  dato  esito  favorevole,  non  essendo 
emerse dalla documentazione al momento pervenuta cause di esclusione dalla partecipazione a 
gare pubbliche;

Ritenuto  quindi  opportuno,  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  alla  Ditta 
Autoservizi Bettoni srl con sede in Tradate, Via D. Chiesa 21, salvo diversa documentazione con 
esito sfavorevole che dovesse pervenire successivamente;

Visto il Report di procedura n. 136509524 della Piattaforma Sintel Lombardia;

Visti:

• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  52 del 28.12.2020 che approva il  Bilancio di 
previsione 2021/2023 e smi; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto il  DURC  della  Ditta  avente  validità  fino  al  15.06.2021,  rilasciato  dall’INAIL  che  risulta 
regolare;  

Determ. n. 374 del 28/05/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Richiamato il  provvedimento  Sindacale  n.  26/2020  con  il  quale  vengono  attribuite  al  Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 
servizi educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

DETERMINA

1. Di approvare il report di procedura Piattaforma Sintel Regione Lombardia n. 136509524;

2.  Di  aggiudicare,  in  via  definitiva,  salvo  diversa  documentazione  con  esito  sfavorevole  che 
dovesse pervenire successivamente, alla Ditta Autoservizi Bettoni srl con sede in Tradate, Via D. 
Chiesa  21,  P.  IVA  00647400126 -  il  Servizio  di  Trasporto  scolastico  comunale  –  Scuole 
dell’Infanzia, primarie e secondarie di primo grado – Periodo 01.09.2021/31.08.2022 per un totale 
complessivo pari a € 78.734,70 IVA compresa;

3. Di confermare l’aggiudicazione provvisoria risultante dal report di gara n. 136509524 generato 
dal sistema SINTEL;

4.  di  dare atto  che la  spesa complessiva  presunta,  pari  a  € 78.734,70 (IVA compresa),  trova 
copertura sulla determinazione n. 198/2021 come segue:

CAPITOLO ANNO 2021 ANNO 2022

104050333300 cod. U. 1030215002 24.000,00 31.000,00

104050333185 cod. U. 1030215002 10.500,00 13.234,70

5. di riservare ai contatti e a successivi atti del Responsabile del Servizio Educativi la definizione 
delle modalità pratiche di svolgimento dei servizi stessi;

6. di dare atto che le relativa entrata è stata accertata con la determinazione n. 198/2021;

6.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 per € 34.500,00 ed entro 
il 31.08.2022 per € 44.234,70;

7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

8. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.  183, comma 8, del 
TUEL;

9. di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

10. di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

11. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

12. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate.

Determ. n. 374 del 28/05/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 374 del 28/05/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1501 / 2021

Esercizio 2021

S 104050333185 / 0 483 / 2021 146 / 2021 Sub-Impegno 10.500,00 servizio di trasporto scolastico periodo
1.9.2021 - 31.12.2021 - Bettoni - CIG
86215686FB

S 104050333300 / 0 41 / 2022 12 / 2022 Sub-Impegno 31.000,00 servizio di trasporto scolastico periodo
1.1.2022 - 31.08.2022 - Bettoni - CIG
86215686FB

S 104050333300 / 0 482 / 2021 145 / 2021 Sub-Impegno 24.000,00 servizio di trasporto scolastico periodo
1.9.2021 - 31.12.2021 - Bettoni - CIG
86215686FB

S 104050333185 / 0 42 / 2022 13 / 2022 Sub-Impegno 13.234,70 servizio di trasporto scolastico periodo
1.1.2022 - 31.08.2022 - Bettoni - CIG
86215686FB

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 374 del 28/05/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 1501/2021

Oggetto:  APPALTO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
COMUNALE - SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO - PERIODO 01.09.2021/31.08.2022 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA - CIG. 86215686FB . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 03/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


